PORTARIA Nº 2528/2018
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018

Revoga a Portaria nº 4929/2014

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990,

CONSIDERANDO a nomeação, pelo Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado de Sergipe, do Procurador de Justiça, Doutor EDUARDO BARRETO
D’AVILA FONTES, para o cargo de Procurador-Geral de Justiça do Ministério
Público do Estado de Sergipe, biênio 2018/2020;

CONSIDERANDO que o próximo Procurador-Geral de Justiça do Ministério
Público do Estado de Sergipe estabelecerá sua equipe de trabalho, em respeito
ao princípio da efetividade administrativa;

CONSIDERANDO a  primordialidade  de  dar  seguimento  à  sistemática  de
substituições automáticas, implantada através da Portaria nº 1857/2018, de 04
de setembro de 2018, da Procuradoria-Geral de Justiça;

Data de Impressão:

13/11/2018 09:25:38

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jose Rony Silva Almeida*, em 08/11/2018,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0003970/2018-05.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

CONSIDERANDO  o  dever  de  efetivação  de  ações  concretas  de
aperfeiçoamento e otimização de recursos humanos;

CONSIDERANDO a necessidade de aprimoramento da gestão para melhor
aproveitamento dos recursos disponíveis no âmbito do Ministério Público.

R E S O L V E:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 4929/2014, datada de 02 de dezembro de 2014,
que designou o Promotor de Justiça BRUNO MELO MOURA para responder,
concomitantemente com o Promotor de Justiça JARBAS ADELINO SANTOS
JÚNIOR, a partir de 07/01/2015, pela 1ª Promotoria de Justiça dos Direitos do
Cidadão,  especializada  na  defesa  do  patrimônio  Público  e  na  área  da
Previdência Pública e, pela 7ª Promotoria de Justiça dos Direitos do Cidadão,
especializada na Defesa da ordem Tributária.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário e produzindo seus efeitos a partir de 01/12/2018.

Data de Impressão:

13/11/2018 09:25:38

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jose Rony Silva Almeida*, em 08/11/2018,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0003970/2018-05.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Data de Impressão:

13/11/2018 09:25:38

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

 DOCUMENTO

Documento assinado eletronicamente por Jose Rony Silva Almeida*, em 08/11/2018,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/#/Expediente/ informando o número
do expediente: 20.27.0229.0003970/2018-05.

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505

 CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

 Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010